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EDITAL Nº 1/2019/1 CAMPUS  SANTA MARIA DA BOA VISTA/ IF SERTÃO 

PERNAMBUCANO, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

RETIFICAÇÃO N º 1 

 

RESULTADO FINAL  

 

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA, 

designada pela Portaria nº 719/2017/REITORIA/IFSERTÃO PERNAMBUCANO, de 3 de 

novembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de novembro de 2017, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Retificação nº 1 – referente ao Resultado 

Final com vistas ao Processo de seleção e ingresso no Programa de Assistência Estudantil  - 2019/1 

para os estudantes regularmente matriculados em cursos presenciais das modalidades: Médio 

Integrado, Subsequente, Proeja ou Ensino Superior do Campus Santa Maria da Boa Vista/ IF 

SERTÃO PERNAMBUCANO, prioritariamente em situação de vulnerabilidade 

socioeconômica de acordo com o Decreto Nº 7.234/2010. 

 

1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

1.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 80,9 RENATA CRISTINA DOS SANTOS DE ALMEIDA 
APROVADO 

2º 80,7 MARIA CLARA BARBOSA DE OLIVEIRA 
APROVADO 

3º 79,4 JOÃO VITOR GENOVEZ DOS SANTOS 
APROVADO 

4º 78,9 GENILSON DOS SANTOS 
APROVADO 

5º 77,7 SIMONE SILVA GUIMARÃES 
APROVADO 

6º 75,7 FELIX GOMES DOS SANTOS 
APROVADO 

7º 74,9 JOÃO PEDRO DE LIMA SILVA 
APROVADO 

8º 74,7 WALISSON ANTÔNIO MENDES DA SILVA 
APROVADO 

9º 74,5 JOSÉ DA SILVA ALVES 
APROVADO 

10º 71,9 JACÓ CALDAS SANTOS 
APROVADO 

11º 71,7 SILAS MATEUS JAQUES RODRIGUES 
APROVADO 

12º 71,7 BRENO TEIXEIRA DE SOUZA 
APROVADO 

13º 71,7 MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS 
APROVADO 

14º 71,7 FRANCISCA BEATRIZ CARVALHO DE LIMA 
APROVADO 
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15º 71,2 JAMISSON DA SILVA SANTOS 
APROVADO 

16º 70,7 DANIEL RODRIGUES DA ROCHA 
APROVADO 

17º 70,7 ANGELO GABRIEL XAVIER DE SANTANA 
APROVADO 

18º 69,7 ALEX MICHAEL CAVALCANTE DE SOUZA 
APROVADO 

19º 69,7 HELOISA GONÇALVES DA SILVA 
APROVADO 

20º 69,7 JEFFERSON JOSÉ LOPES DA SILVA 
APROVADO 

21º 69,3 ALINE GABRIELE FERREIRA DE MELO 
APROVADO 

22º 68,9 CÍCERO IORRAM CARVALHO DE SOUZA 
APROVADO 

23º 67,9 AISLA VALÉRIA BATISTA GOMES 
APROVADO 

24º 67,9 MANUELA PEREIRA DE SOUZA 
APROVADO 

25º 67,7 WANDERSON EVANGELISTA RIBEIRO 
APROVADO 

26º 67,5 CLAUDIO GABRIEL DA SILVA MUNIZ 
APROVADO 

27º 67,2 VICTOR KAUAN NUNES TORRES 
APROVADO 

28º 66,9 FLAVIO ANTONIO DA SILVA 
APROVADO 

29º 66,7 MARIA CLARA DOS SANTOS XAVIER 
APROVADO 

30º 66,5 ITALO WESLEY XAVIER BARROS 
APROVADO 

31º 66,2 JESSYCA THAYSLLANNE SAMPAIO SANTOS 
APROVADO 

32º 65,7 JÚLIA GABRIELLY DE SOUZA SANTOS 
APROVADO 

33º 65,4 LÍVIA ALVES DOS SANTOS 
APROVADO 

34º 64,7 RAFAEL GONÇALVES DOS SANTOS 
APROVADO 

35º 64,7 WERMERSON ANDRÉ DE BRITO PEREIRA 
APROVADO 

36º 64,7 CARLOS ANDRÉ SANTOS DE SÁ 
APROVADO 

37º 64,7 BARBARA SILVA DE OLIVEIRA PEREIRA 
APROVADO 

38º 64,4 VANESSA DOS SANTOS VIEIRA 
APROVADO 

39º 63,7 ANNALICIA ALVES MENDES 
APROVADO 

40º 63,7 ROBERLANDIA ALVES DOS SANTOS 
APROVADO 

41º 63,7 SAMIRA APARECIDA DA SILVA SANTOS 
APROVADO 

42º 63,2 ANA STER DO NASCIMENTO SILVA 
APROVADO 

43º 62,9 ÍCARO RENAN MORENO SANTOS BEZERRA 
APROVADO 

44º 62,7 MARIA REGINA DA SILVA SANTOS 
APROVADO 

45º 62,7 LUTIENE DOS SANTOS PEREIRA 
APROVADO 
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46º 62,7 ANDREIA DIAS DE OLIVEIRA 
APROVADO 

47º 62,7 JOCICLÉBIO GOMES AMORIM 
APROVADO 

48º 62,7 KÉCYA ALVES MARCULINO 
APROVADO 

49º 62,4 MICKELANIA DA SILVA NASCIMENTO 
APROVADO 

50º 62,2 CAIO DO NASCIMENTO MOTA 
APROVADO 

51º 62,2 REBECA KAUANI ALENCAR 
APROVADO 

52º 61,7 VANDERLEIA ALVES DA SILVA SOUZA 
APROVADO 

53º 61,4 JOÃO VITOR DO NASCIMENTO OLIVEIRA 
APROVADO 

54 61,4 KAUAN MATEUS VIDAL DE BRITO 
APROVADO 

55 61,4 RAHIJA GABRIELA GONÇALVES DA SILVA 
APROVADO 

56 60,7 ANNY BEATRIZ SANTANA PONTES 
APROVADO 

57 60,5 ANGELO MIQUEIAS RIBEIRO GOMES 
APROVADO 

58 60,5 RALDINERE FERREIRA RODRIGUES 
APROVADO 

59 60 DANIEL MENDONÇA PAIVA 
APROVADO 

60 59,7 BRIGID DAVID OLIVEIRA DA SILVA 
APROVADO 

61 59,7 ALINE JAMIELE GUIMARÃES SOUZA 
APROVADO 

62 59,7 BEATRIZ CAVALCANTI FARIAS 
APROVADO 

63 59,7 TAINAH SANTOS DO NASCIMENTO 
APROVADO 

64 59,7 DAVID RODRIGO PEREIRA NUNES 
APROVADO 

65 59,6 JOSÉ GABRIEL BARBOSA VASCONCELOS 
APROVADO 

66 58,9 GEANDERSON DA SILVA ALVES 
APROVADO 

67 58,7 CRISTIANA DE SOUZA SILVA 
APROVADO 

68 58,7 JAINE GOMES DOS SANTOS 
APROVADO 

69 58,7 JOAO GUSTAVO WASCONCELOS DA SILVA 
APROVADO 

70 58,7  ELIEDSON RODRIGUES COELHO 
APROVADO 

71 58,4 MATHEUS DINIZ SILVA 
APROVADO 

72 58,4 MOISES ERNANDES GOMES ATAÍDE 
APROVADO 

73 58,4 RAISSA MIRELLE ALVES BARBOSA 
APROVADO 

74 58,2 HELOÍSA KAWANY DE SOUZA GOMES 
APROVADO 

75 57,9 JAQUELINE TEIXEIRA DOS SANTOS 
APROVADO 

76 57,7 BYANCA CAVALCANTI FARIAS 
APROVADO 
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77 57,7 JOYCE SOUZA SANTOS 
APROVADO 

78 57,5 ATILA SAMUEL GENOVEZ LOPES 
APROVADO 

79 57,5 LUCAS CORIOLANO SALUSTIANO PIONÓRIO 
APROVADO 

80 57,3 MARCOS VINICIOS PREREIRA DE MENEZES 
APROVADO 

81 57,2 CLÁUDIA DANIELA BARROS DE SÁ 
APROVADO 

82 56,7 ALICE MIRELY PEREIRA DE ARAÚJO 
APROVADO 

83 56,7 JOSE MAELSON DA SILVA SANTOS 
APROVADO 

84 56,6 GABRIEL VITOR MARQUES DOS SANTOS 
APROVADO 

85 56,4 WANESSA MONIKY CALISTA DA SILVA 
APROVADO 

86 56 LUIZ VICTOR DA SILVA 
APROVADO 

87 55,3 THAISY MARIA CAMARA RIBEIRO 
APROVADO 

88 55 ANGELO GABRIEL NASCIMENTO SILVA 
APROVADO 

89 54,9 IGOR RUAN FREIRE CRUZ 
APROVADO 

90 54,8 JESSICA LIMA DE FARIAS 
APROVADO 

91 54,5 DEIVID DANTAS DA SILVA 
APROVADO 

92 54,3 LÍVIA DANIELLE DE SOUZA GOMES 
APROVADO 

93 54,3 MATEUS DOS SANTOS LIMA 
APROVADO 

94 53,7 ERICA KALINE MENEZES DA SILVA 
APROVADO 

95 53,7 JULIANA TEIXEIRA DOS SANTOS 
APROVADO 

96 53,7 VITOR DOS SANTOS VIEIRA 
APROVADO 

97 53,7 HEBERTON GOMES DE OLIVEIRA 
APROVADO 

98 53,1 HELOÍSA KARELLY SILVA SANTOS 
APROVADO 

99 53 LUIZ GABRIEL FEITOSA LIMA 
APROVADO 

100 53 SAMUEL DAVID CRUZ VASCONCELOS 
APROVADO 

101 52,7 VINICIUS DA SILVA SANTOS 
APROVADO 

102 52,6 AIRLY VALÉRIA DE ARAÚJO SANTANA 
APROVADO 

103 52,5 PRISCILA DOS SANTOS JERICO BEZERRA 
APROVADO 

104 52,3 GUSTAVO FELIPE DA SILVA NASCIMENTO 
APROVADO 

105 52,2 JOICE MANUELLA MIRANDA LIMA 
APROVADO 

106 51,7 DIOGO ANTONY RODRIGUES DOS SANTOS 
APROVADO 

107 51,7 ERIK MIGUEL F. MEDRADO DE BARROS 
APROVADO 
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108 51,6 JOÃO PEDRO BEZERRA DA SILVA 
APROVADO 

109 51,5 CARLOS EDUARDO SILVA REIS 
APROVADO 

110 50,7 LÍVIA MENEZES COSTA 
APROVADO 

111 50,5 ANGELO GABRIEL ANDRADE 
APROVADO 

112 50,3 EMILLE GEISA RAMOS DE ARAÚJO 
APROVADO 

113 49,4 GABRIEL LIMA DA SILVA 
APROVADO 

114 49,4 EDUARDA MENEZES MOTA 
APROVADO 

115 48,5 ARTUR NETO EUGÊNIO GONZAGA RODRIGUES 
APROVADO 

116 47,7 FRANKLYN AILTON MONTEIRO DOS ANJOS 
APROVADO 

117 47,4 KAILANY DA LUZ MENDES 
APROVADO 

118 46,9 GILBERTO VIEIRA LIMA FILHO 
APROVADO 

119 46,7 ANNE CAMILY BRITO MIRANDA 
APROVADO 

120 46,3 RUTH SILVEIRA DOS SANTOS 
APROVADO 

121 45,3 BRENO MARTINS DE SÁ 
CLASSIFICADO 

122 44,2 BRENNO MICHEL JUNIOR 
CLASSIFICADO 

123 44,1 JULLYANA MYLENNA SANTOS BRITO DE SÁ 
CLASSIFICADO 

124 43,7 THAYS GOMES DE ALENCAR 
CLASSIFICADO 

125 43,7 HUGO ALVES CARIRI 
CLASSIFICADO 

126 41,8 VITOR RAMON LIMA REZENDE 
CLASSIFICADO 

127 40,2 ESTER BEATRIZ SANTOS SAMPAIO 
CLASSIFICADO 

128 39,9 THEÓGENES GABRIEL ARAÚJO DE ANDRADE 
CLASSIFICADO 

129 39,2 MARIA EDUARDA GOMES MENDONÇA  
CLASSIFICADO 

130 38,2 MARIA EDWIGES MENDES GOMES 
CLASSIFICADO 

131 37,5 WAGNER LUCAS ARAUJO MIRANDA 
CLASSIFICADO 

132 34,3 MICKAELY NASCIMENTO SOUZA 
CLASSIFICADO 

133 32,5 JOCELINO PREREIRA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

134 31,1 NATHAN OLIVEIRA MEDRADO 
CLASSIFICADO 

135 29,7 CALINE BEZERRA TELES 
CLASSIFICADO 

136 28,5 DANILO LEITE MARQUES RODRIGUES 
CLASSIFICADO 

137 27,5 WILLIAM VICTOR MEDRADO DE SOUZA 
CLASSIFICADO 

138 25,3 BIANCA SOARES ALEXANDRE 
CLASSIFICADO 
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139 23,7 MAGNO JOSÉ RODRIGUES MAGNO 
CLASSIFICADO 

140 23,2 ROMULO HYTTALLO DA SILVA BRANDÃO 
CLASSIFICADO 

141 22,6 THÉO PEREIRA DE SOUZA 
CLASSIFICADO 

142 22,2 LAYLA OLIVEIRA ALMEIDA CAVALCANTE  
CLASSIFICADO 

143 21,7 LUIS GUSTAVO MENESES DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

144 21,5 BIANCA ALVES DE BARROS LEITE 
CLASSIFICADO 

145 5,7 RENNAN OLIVEIRA SANTOS 
CLASSIFICADO 

 

 

2. AUXÍLIO TRANSPORTE – (30KM a 50KM) 

2.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio 

Classificação 

Geral 
Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 80,7 MARIA CLARA BARBOSA DE OLIVEIRA 
APROVADO 

2º 77,7 SIMONE SILVA GUIMARÃES 
APROVADO 

3º 74,9 JOÃO PEDRO DE LIMA SILVA 
APROVADO 

4º 74,7 WALISSON ANTÔNIO MENDES DA SILVA 
APROVADO 

5º 74,5 JOSÉ DA SILVA ALVES 
APROVADO 

6º 71,9 JACÓ CALDAS SANTOS 
APROVADO 

7º 70,7 ANGELO GABRIEL XAVIER DE SANTANA 
APROVADO 

8º 69,3 ALINE GABRIELE FERREIRA DE MELO 
APROVADO 

9º 68,9 CÍCERO IORRAM CARVALHO DE SOUZA 
APROVADO 

10º 67,9 MANUELA PEREIRA DE SOUZA 
APROVADO 

11º 67,5 CLAUDIO GABRIEL DA SILVA MUNIZ 
APROVADO 

12º 66,7 MARIA CLARA DOS SANTOS XAVIER 
APROVADO 

13º 65,7 JÚLIA GABRIELLY DE SOUZA SANTOS 
APROVADO 

14º 64,7 WERMERSON ANDRÉ DE BRITO PEREIRA 
APROVADO 

15º 61,4 JOÃO VITOR DO NASCIMENTO OLIVEIRA 
APROVADO 

16º 60,5 RALDINERE FERREIRA RODRIGUES 
CLASSIFICADO 

17º 59,7 DAVID RODRIGO PEREIRA NUNES 
CLASSIFICADO 

18º 59,6 JOSÉ GABRIEL BARBOSA VASCONCELOS 
CLASSIFICADO 
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19º 58,9 GEANDERSON DA SILVA ALVES 
CLASSIFICADO 

20º 58,4 MOISES ERNANDES GOMES ATAÍDE 
CLASSIFICADO 

21º 58,4 RAISSA MIRELLE ALVES BARBOSA 
CLASSIFICADO 

22º 57,2 CLÁUDIA DANIELA BARROS DE SÁ 
CLASSIFICADO 

23º 56,7 JOSE MAELSON DA SILVA SANTOS 
CLASSIFICADO 

24º 54,5 DEIVID DANTAS DA SILVA 
CLASSIFICADO 

25º 53,7 JULIANA TEIXEIRA DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

26º 50,7 LÍVIA MENEZES COSTA 
CLASSIFICADO 

27º 43,7 HUGO ALVES CARIRI 
CLASSIFICADO 

 

3. AUXÍLIO TRANSPORTE – (> 50KM) 

3.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio 

 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 67,2 VICTOR KAUAN NUNES TORRES 
APROVADO 

2º 66,9 FLAVIO ANTONIO DA SILVA 
APROVADO 

3º 62,7 LUTIENE DOS SANTOS PEREIRA 
APROVADO 

4º 62,7 JOCICLÉBIO GOMES AMORIM 
APROVADO 

5º 61,4 KAUAN MATEUS VIDAL DE BRITO 
APROVADO 

6º 59,7 ALINE JAMIELE GUIMARÃES SOUZA 
APROVADO 

7º 58,2 HELOÍSA KAWANY DE SOUZA GOMES 
APROVADO 

8º 43,7 THAYS GOMES DE ALENCAR 
APROVADO 

9º 32,5 JOCELINO PREREIRA DA SILVA 
APROVADO 

10º 62,7 KÉCYA ALVES MARCULINO 
APROVADO 
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4. AUXÍLIO MORADIA 

4.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio 

 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 66,5 ITALO WESLEY XAVIER BARROS 
APROVADO 

2º 66,2 JESSYCA THAYSLLANNE SAMPAIO SANTOS 
APROVADO 

3º 63,7 ANNALICIA ALVES MENDES 
APROVADO 

4º 63,7 SAMIRA APARECIDA DA SILVA SANTOS 
APROVADO 

5º 63,2 ANA STER DO NASCIMENTO SILVA 
APROVADO 

6º 62,2 CAIO DO NASCIMENTO MOTA 
APROVADO 

7º 60,7 ANNY BEATRIZ SANTANA PONTES 
APROVADO 

8º 59,7 BEATRIZ CAVALCANTI FARIAS 
APROVADO 

9º 59,7 TAINAH SANTOS DO NASCIMENTO 
APROVADO 

10º 58,4 MATHEUS DINIZ SILVA 
APROVADO 

11º 57,7 BYANCA CAVALCANTI FARIAS 
APROVADO 

12º 54,9 IGOR RUAN FREIRE CRUZ 
APROVADO 

13º 47,4 KAILANY DA LUZ MENDES 
APROVADO 

14º 38,2 MARIA EDWIGES MENDES GOMES 
APROVADO 

 

5. CRECHE 

5.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio 

 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 71,2 JAMISSON DA SILVA SANTOS APROVADO 

2º 63,7 ROBERLANDIA ALVES DOS SANTOS APROVADO 

3º 57,9 JAQUELINE TEIXEIRA DOS SANTOS APROVADO 
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6. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

6.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes ao Ensino Médio 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 78,7 CLENIO SANTANA DO NASCIMENTO APROVADO 

2º 77,7 AYRTON SANTIAGO ALVES RODRIGUES APROVADO 

3º 77,7 DIÊGO RAFAEL ARAUJO SANTOS APROVADO 

4º 77,7 MARIA APARECIDA DOS SANTOS APROVADO 

5º 76,7 MARIA JAISLANE DE LINO SOUZA APROVADO 

6º 76,2 MARIA EDUARDA SANTOS VASCONCELOS APROVADO 

7º 75,9 MAIRLA DA PAZ DOS SANTOS APROVADO 

8º 74,7 MAELLY BARBOSA DOS SANTOS APROVADO 

9º 73,7 DANIEL SOARES DOS SANTOS APROVADO 

10º 73,5 ALANA BEATRIZ ROMÃO DA SILVA APROVADO 

11º 73,2 ITAMARA SOUZA DE OLIVEIRA  APROVADO 

12º 72,9 LUIZA CRISTINNA DA SILVA LIMA APROVADO 

13º 72,7 DENISE MARIA DA SILVA SANTOS APROVADO 

14º 72,7 ANA CARLA DE DEUS PEREIRA APROVADO 

15º 72,7 TÂMARA VITÓRIA MENDES SIQUEIRA GOMES APROVADO 

16º 72,7 BRUNO HENRIQUE NUNES TORRES APROVADO 

17º 71,9 VINICIUS DIAS DOS REIS APROVADO 

18º 71,7 FABIO ALVES DOS SANTOS APROVADO 

19º 71,7 MARIA TEREZA RODRIGUES CALDAS APROVADO 

20º 71,2 RONALDO GOMES DA SILVA APROVADO 

21º 71,2 THÂMARA RAFAELLY DOS SANTOS BARBOSA APROVADO 

22º 70,7 ARMANDO BARROS DE ALENCAR APROVADO 

23º 70,7 FLÁVIO DIAS DE ARAÚJO FILHO APROVADO 

24º 70,7 JOÃO EMANOEL DE SOUZA FREITAS APROVADO 

25º 70,7 MARIA LUANA VITÓRIA DA SILVA ANDRADE APROVADO 

26º 70 JOSIENE NASCIMENTO BARBOSA APROVADO 

27º 69,2 FLORENCIO BATISTA DE BARROS APROVADO 
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28º 68,7 BEATRIZ GOMES DA SILVA APROVADO 

29º 68,7 NATANAEL NASCIMENTO DA SILVA APROVADO 

30º 68,2 JOSÉ EDVANILSON PEREIRA DA SILVA APROVADO 

31º 67,7 MARCOS RAFAEL ARAÚJO SILVA APROVADO 

32º 67,7 RODRIGO DE MEDEIROS NASCIMENTO APROVADO 

33º 67,7 ROZILIANA DA SILVA RIBEIRO APROVADO 

34º 67,7 LILIANE MOTA SANTOS SILVA SÁ APROVADO 

35º 67,7 MÔNICA MONIELE DOS SANTOS APROVADO 

36º 66,8 BRUNO DIAS MIRANDA APROVADO 

37º 66,7 PRISCILA GENOVEZ GOMES APROVADO 

38º 66,7 ELAINE VANESSA OLIVEIRA DE SOUZA APROVADO 

39º 66,7 EDSON GOMES DOS SANTOS APROVADO 

40º 66,7 CLÁUDIA FERNANDA FERREIRA ALVES APROVADO 

41º 66,7 LUCAS DE SOUZA SANTANA APROVADO 

42º 66,7 KEYLLA GIZELE LEITE SANTOS APROVADO 

43º 66,7 NADJA NATANAELLY PEREIRA DE SOUZA APROVADO 

44º 66,7 JEANE PATRICIA LIMA ARAUJO APROVADO 

45º 65,7 SILVANY ALVES ARAÚJO APROVADO 

46º 65,3 JEANNY KETHELLY GUIMARAES AZEVEDO APROVADO 

47º 64,9 KENNEDY WATANABE REINALDO PEIXOTO APROVADO 

48º 64,7 MARIA LUIZA GONÇALVES MEDRADO APROVADO 

49º 64,7 FLÁVIO ALVES DOS SANTOS APROVADO 

50º 64,2 MARTA ANDREA DE LIMA SILVA APROVADO 

51º 63,7 IGOR RONALDO SILVA SANTOS APROVADO 

52º 
63,7 JOÃO PEDRO VASCONCELOS PEIXOTO APROVADO 

53º 
63,7 MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS APROVADO 

54 
63,7 IZAQUE CLEMENTINO DA SILVA APROVADO 

55 
63,7 MARIA GILVONETE GOMES DA SILVA SÁ APROVADO 

56 
62,7 ALESSANDRO FEITOSA VIEIRA APROVADO 

57 
62,7 EMANUELA GUIMARÃES MARQUES APROVADO 

58 
62,7 MARIA APARECIDA OLIVEIRA ROMÃO APROVADO 
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59 
62,7 JICELIO AMBROSIO DOS SANTOS APROVADO 

60 
62,7 JOSÉ FILHO DA SILVA OLIVEIRA APROVADO 

61 
62,7 MATEUS ALVES DA SILVA APROVADO 

62 
62,3 MARCOS FILIPE DA SILVA MENDES APROVADO 

63 
61,9 GEANE XAVIER DE OLIVEIRA APROVADO 

64 
61,7 JERLANE ALVES DOS SANTOS LEITE APROVADO 

65 
61,7 CICERA GEYSA DOS SANTOS APROVADO 

66 
61,2 LUCAS  DA SILVA SOBRINHO APROVADO 

67 
61,2 VITÓRIA TOMAZ ALENCAR APROVADO 

68 
61,2 JHENYFFER EMILIA DA SILVA APROVADO 

69 
61,1 ANNE EMELINE MEDRADO MORAES APROVADO 

70 
60,7 NEY TONES DA SILVA NASCIMENTO APROVADO 

71 
60,7 JOSIMAR DO NASCIMENTO SANTOS APROVADO 

72 
60,7 SILVANEIDE ALVES ARAÚJO APROVADO 

73 
59,7 NATALIA FERREIRA DA SILVA APROVADO 

74 
59,7 WELLINGTON GOMES DO NASCIMENTO APROVADO 

75 
59,7 ANAIDE NASCIMENTO DA SILVA APROVADO 

76 
59,7 QUEZIA NASCIMENTO SANTOS APROVADO 

77 
59,2 LUIZ GUSTAVO NUNES VIEIRA APROVADO 

78 37,4 RUAN DOS SANTOS SILVA APROVADO 

79 26,6 MARCOS HENRICK GOMES DE ARAUJO APROVADO 

80 46,4 LUCIVÂNIA CORDEIRO DA SILVA APROVADO 

81 36,4 LUCAS PEREIRA DA SILVA APROVADO 

82 36,4 MARIA VITORIA GOMES DE LIMA APROVADO 

83 57,7 DANILA DO PEREIRA 
CLASSIFICADO 

84 57,7 JULIANA HENRIQUE DE LIMA 
CLASSIFICADO 

85 57,7 GEAN GOMES DE NASCIMENTO CARVALHO 
CLASSIFICADO 

86 57,7 VILMACSON NUNES DO NASCIMENTO 
CLASSIFICADO 

87 57,7 GILMÁRIA SOUZA DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

88 57,5 BRUNO COSTA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

89 56,7 JOSÉ CARLOS MENDES DA SILVA 
CLASSIFICADO 
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90 56,7 JAIANE GOMES DE CARVALHO 
CLASSIFICADO 

91 56,7 JÉSSICA DA SILVA SANTOS 
CLASSIFICADO 

92 56,6 ANITA SANTOS FERREIRA 
CLASSIFICADO 

93 55,7 FÁBIO MENDES DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

94 55,7 ÂNGELA VITÓRIA SOUZA XAVIER 
CLASSIFICADO 

95 55,7 JOSEMIR DA CONCEIÇÃO SOUZA 
CLASSIFICADO 

96 55,2 LARISSA DOS SANTOS ARAÚJO 
CLASSIFICADO 

97 54,8 BRENDA RAFAELLA LOPES SANTANA MORENO 
CLASSIFICADO 

98 54,7 FERNANDA FERREIRA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

99 54,7 ADEILSON COSTA PEREIRA 
CLASSIFICADO 

100 54,7 MACIEL MENDES DA SILVA 
CLASSIFICADO 

101 54,2 DEILIANE DE SOUSA BRANDÃO 
CLASSIFICADO 

102 53,7 REINA PAIXAO DOS SANTOS CAVALCANTE 
CLASSIFICADO 

103 52,7 RUTHE GABRIELA GOMES LEITE 
CLASSIFICADO 

104 52,7 ANDRÉ DE SOUZA SILVA 
CLASSIFICADO 

105 52,7 JOSIANE COELHO DE SOUSA 
CLASSIFICADO 

106 52,7 RONALDO JOSÉ BARBOSA 
CLASSIFICADO 

107 52,3 HAYLA BARRETO DE ARAÚJO 
CLASSIFICADO 

108 51,8 DANIELLA SAMYRA GOMES CARDOSO 
CLASSIFICADO 

109 51,7 VINÍCIUS FRANK RODRIGUES DE LIMA 
CLASSIFICADO 

110 51,7 ALESSANDRA DO NASCIMENTO SANTOS 
CLASSIFICADO 

111 51,7 JOSÉ HENRIQUE PEREIRA LANDIM 
CLASSIFICADO 

112 51,7 WAGNER HENRIQUE SOUSA RODRIGUES 
CLASSIFICADO 

113 51,2 JOSÉ VENICIO GOMES DOS SANTOS  
CLASSIFICADO 

114 50,9 ANTÔNIO CARLOS GUARDIANO DE OLIVEIRA 
CLASSIFICADO 

115 50,7 LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR 
CLASSIFICADO 

116 49,7 ANDERSON NUNES DA SILVA 
CLASSIFICADO 

117 48,2 JULIANA MARIA DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

118 47,7 PEDRO IGOR LIMA DE OLIVEIRA 
CLASSIFICADO 

119 46,9 TELMA CARLOTA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

120 46,7 LEIDJANE GOMES SOARES 
CLASSIFICADO 
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121 46,7 FELIPE BARBOSA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

122 46,3 DANIEL PEREIRA ALENCAR 
CLASSIFICADO 

123 45 VITÓRIA TOMAZ ALENCAR 
CLASSIFICADO 

124 44,7 JONATHA ALVARO HONÓRIO DA SILVA 
CLASSIFICADO 

125 43,9 GABRIELA BÁRBARA GOMES MEDRADO 
CLASSIFICADO 

126 42,7 MILENA PEREIRA BARBALHO 
CLASSIFICADO 

127 42,7 TIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA 
CLASSIFICADO 

128 40 MARIA VITÓRIA GOMES DE LIMA 
CLASSIFICADO 

129 40 MILENE ROSINEIDE DIAS 
CLASSIFICADO 

130 38,7 JOSIELZA DA SILVA SANTOS 
CLASSIFICADO 

131 36,7 ADEMAILTON CORDEIRO DE MORAES JÚNIOR 
CLASSIFICADO 

132 34,7 MÔNICA MIRELLE DA SILVA CEZÁRIO 
CLASSIFICADO 

133 34 RANIERE BARBOSA DO NASCIMENTO 
CLASSIFICADO 

134 32,5 JOCELINO PREREIRA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

135 29,9 MARIA APARECIDA NASCIMENTO SANTOS 
CLASSIFICADO 

136 28,2 EDYSSON GUILHERME DE SOUZA CARVALHO 
CLASSIFICADO 

137 24,7 ÍTALO VINÍCIUS SANTOS ARAÚJO 
CLASSIFICADO 

138 23,9 MARIA EDUARDA LIMA 
CLASSIFICADO 

139 20,7 JÉSSICA EVANGELISTA DE SOUSA 
CLASSIFICADO 

140 19,8 THIAGO JOSÉ DA SILVA DE ANDRADE 
CLASSIFICADO 

141 19,2 ARTHUR COELHO VIANA 
CLASSIFICADO 

142 17,9 ANDRÉ VICTOR MARTINS JÁCOME DE CARVALHO 
CLASSIFICADO 

143 17,7 ÁLESSON BARBOZA FERREIRA 
CLASSIFICADO 

144 15,2 CRISTIANE MARIA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

145 14,7 THIAGO ROCHA SOUZA 
CLASSIFICADO 

146 14,3 MATHEUS ARAÚJO MIRANDA 
CLASSIFICADO 

147 11,7 

FELIPE PIO DA SILVA 

 

CLASSIFICADO 

 
 

 

 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/


BR 428, KM 90 S/N 
CEP 56.380-000 
Santa Maria da Boa Vista - PE 
http://www.ifsertao-pe.edu.br  

 

 

 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA 
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2019/1 

 

 

            
  

7. AUXÍLIO TRANSPORTE – (30KM a 50KM) 

7.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes Ensino Médio  

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 78,7 CLENIO SANTANA DO NASCIMENTO 
APROVADO 

2º 77,7 DIÊGO RAFAEL ARAUJO SANTOS 
APROVADO 

3º 75,9 MAIRLA DA PAZ DOS SANTOS 
APROVADO 

4º 73,7 DANIEL SOARES DOS SANTOS 
APROVADO 

5º 73,5 ALANA BEATRIZ ROMÃO DA SILVA 
APROVADO 

6º 72,9 LUIZA CRISTINNA DA SILVA LIMA 
APROVADO 

7º 72,7 ANA CARLA DE DEUS PEREIRA 
APROVADO 

8º 72,7 TÂMARA VITÓRIA MENDES SIQUEIRA GOMES 
APROVADO 

9º 71,7 MARIA TEREZA RODRIGUES CALDAS 
APROVADO 

10º 71,2 RONALDO GOMES DA SILVA 
APROVADO 

11º 70,7 ARMANDO BARROS DE ALENCAR 
APROVADO 

12º 70,7 JOÃO EMANOEL DE SOUZA FREITAS 
APROVADO 

13º 70,7 MARIA LUANA VITÓRIA DA SILVA ANDRADE 
APROVADO 

14º 69,2 FLORENCIO BATISTA DE BARROS 
APROVADO 

15º 68,2 JOSÉ EDVANILSON PEREIRA DA SILVA 
APROVADO 

16º 66,7 KEYLLA GIZELE LEITE SANTOS 
CLASSIFICADO 

17º 66,7 NADJA NATANAELLY PEREIRA DE SOUZA 
CLASSIFICADO 

18º 64,7 FLÁVIO ALVES DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

19º 63,7 IGOR RONALDO SILVA SANTOS 
CLASSIFICADO 

20º 63,7 IZAQUE CLEMENTINO DA SILVA 
CLASSIFICADO 

21º 62,7 ALESSANDRO FEITOSA VIEIRA 
CLASSIFICADO 

22º 62,7 EMANUELA GUIMARÃES MARQUES 
CLASSIFICADO 

23º 62,7 JOSÉ FILHO DA SILVA OLIVEIRA 
CLASSIFICADO 

24º 62,3 MARCOS FILIPE DA SILVA MENDES 
CLASSIFICADO 

25º 61,7 CICERA GEYSA DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

26º 59,7 NATALIA FERREIRA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

27º 59,2 LUIZ GUSTAVO NUNES VIEIRA 
CLASSIFICADO 
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28º 58,2 LUCIVÂNIA CORDEIRO DA SILVA 
CLASSIFICADO 

29º 57,7 DANILA DO NASCIMENTO PEREIRA 
CLASSIFICADO 

30º 55,7 JOSEMIR DA CONCEIÇÃO SOUZA 
CLASSIFICADO 

31º 54,7 FERNANDA FERREIRA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

32º 54,7 MACIEL MENDES DA SILVA 
CLASSIFICADO 

33º 52,7 RONALDO JOSÉ BARBOSA 
CLASSIFICADO 

34º 50,7 LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR 
CLASSIFICADO 

35º 46,9 TELMA CARLOTA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

36º 40 RUAN DOS SANTOS SILVA 
CLASSIFICADO 

37º 38,7 JOSIELZA DA SILVA SANTOS 
CLASSIFICADO 

38º 34,7 MÔNICA MIRELLE DA SILVA CEZÁRIO 
CLASSIFICADO 

39º 20,7 THIAGO JOSÉ SILVA DE ANDRADE  
CLASSIFICADO 

 

 

8. AUXÍLIO TRANSPORTE – (>50KM) 

8.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes ao Ensino Médio 

 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 77,7 
MARIA APARECIDA DOS SANTOS 

APROVADO 

2º 76,7 
MARIA JAISLANE DE LINO SOUZA 

APROVADO 

3º 76,2 
MARIA EDUARDA SANTOS VASCONCELOS 

APROVADO 

4º 73,2 
ITAMARA SOUZA DE OLIVEIRA  

APROVADO 

5º 72,7 
BRUNO HENRIQUE NUNES TORRES 

APROVADO 

6º 71,2 
THÂMARA RAFAELLY DOS SANTOS BARBOSA 

APROVADO 

7º 70 
JOSIENE NASCIMENTO BARBOSA 

APROVADO 

8º 63,7 
JOÃO PEDRO VASCONCELOS PEIXOTO 

APROVADO 

9º 62,7 
MARIA APARECIDA OLIVEIRA ROMÃO 

APROVADO 

10º 62,7 
MATEUS ALVES DA SILVA 

APROVADO 

11º 61,2 
VITÓRIA TOMAZ ALENCAR 

APROVADO 

12º 55,7 
FÁBIO MENDES DOS SANTOS 

APROVADO 

13º 52,7 
RUTHE GABRIELA GOMES LEITE 

CLASSIFICADO 
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14º 51,8 
DANIELLA SAMYRA GOMES CARDOSO 

CLASSIFICADO 

15º 38,7 
JOSIELZA DA SILVA SANTOS 

CLASSIFICADO 

16º 32,5 
JOCELINO PREREIRA DA SILVA 

CLASSIFICADO 

17º 24,7 
ÍTALO VINÍCIUS SANTOS ARAÚJO 

CLASSIFICADO 

 

 

9. AUXÍLIO MORADIA 

9.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes ao Ensino Médio 
 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 66,7 PRISCILA GENOVEZ GOMES APROVADO 

2º 64,2 MARTA ANDREA DE LIMA SILVA APROVADO 

3º 63,7 MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS APROVADO 

4º 61,2 JHENYFFER EMILIA DA SILVA APROVADO 

5º 60,7 JOSIMAR DO NASCIMENTO SANTOS APROVADO 

6º 60,7 NEY TONES DA SILVA NASCIMENTO APROVADO 

7º 59,7 QUEZIA NASCIMENTO SANTOS APROVADO 

8º 59,7 WELLINGTON GOMES DO NASCIMENTO APROVADO 

9º 58,3 MARCOS HENRICK GOMES DE ARAUJO CLASSIFICADO 

10º 56,7 JOSÉ CARLOS MENDES DA SILVA CLASSIFICADO 

11º 55,2 LARISSA DOS SANTOS ARAÚJO CLASSIFICADO 

12º 51,7 ALESSANDRA DO NASCIMENTO SANTOS CLASSIFICADO 

13º 51,7 VINÍCIUS FRANK RODRIGUES DE LIMA CLASSIFICADO 
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10. CRECHE 

10.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio 

 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final CANDIDATO 
 

SITUAÇÃO 

1º 76,7 MARIA JAISLANE DE LINO SOUZA 
APROVADO 

2º 75,9 MAIRLA DA PAZ DOS SANTOS 
APROVADO 

3º 72,7 DENISE MARIA DA SILVA SANTOS 
APROVADO 

4º 72,7 TÂMARA VITÓRIA MENDES SIQUEIRA GOMES 
APROVADO 

5º 67,7 LILIANE MOTA SANTOS SILVA SÁ 
APROVADO 

6º 66,7 ELAINE VANESSA OLIVEIRA DE SOUZA 
APROVADO 

7º 66,7 JEANE PATRICIA LIMA ARAUJO 
APROVADO 

8º 63,7 MARIA GILVONETE GOMES DA SILVA SÁ 
APROVADO 

9º 59,7 ANAIDE NASCIMENTO DA SILVA 
APROVADO 

10º 53,7 REINA PAIXAO DOS SANTOS CAVALCANTE 
APROVADO 

11º 52,3 HAYLA BARRETO DE ARAÚJO 
APROVADO 

12º 34,7 MÔNICA MIRELLE DA SILVA CEZÁRIO 
APROVADO 

13º 34 RANIERE BARBOSA DO NASCIMENTO 
APROVADO 
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11. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

11.1. Curso Auxiliar Técnico em Agropecuária - PROEJA 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 80,9 JULIANA VIEIRA DA SILVA SANTOS  
APROVADO 

2º 73,7 CÍCERA MARIA DA SILVA 
APROVADO 

3º 71,7 NATHÁLIA EUGÊNIO DA SILVA 
APROVADO 

4º 70,7 MILENA PEREIRA DOS SANTOS 
APROVADO 

5º 69,7 HERMÍNIO DA SILVA BARROS  
APROVADO 

6º 69,2 GILVANE LUZIA DOS SANTOS SOARES  
APROVADO 

7º 68,7 LARISSA KALINY COSTA DE SOUZA 
APROVADO 

8º 68,2 JESSIANE RODRIGUES DA SILVA  
APROVADO 

9º 67,7 DÉBORA AGLATÂNIA GOMES DA SILVA 
APROVADO 

10º 67,7 JANAÍNA PEREIRA CAMPOS 
APROVADO 

11º 67,2 CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS 
APROVADO 

12º 66,7 BÁRBARA LETÍCIA DE SOUZA DIAS 
APROVADO 

13º 65,7 JANDIRA GOMES DOS SANTOS  
APROVADO 

14º 65,2 MÔNICA DOS SANTOS  
APROVADO 

15º 64,7 SOLANGE PEREIRA DE SOUZA 
APROVADO 

16º 62,7 OZINEIDE EUFRAZIO DA SILVA  
APROVADO 

17º 58,7 JAÉTISSA REZENDE DE SOUZA 
APROVADO 

18º 57,7 ANDREZA ISLÂNIA DOS SANTOS 
APROVADO 

19º 55,9 ADRIANA DA SILVA ARAÚJO 
APROVADO 

20º 55,7 FABRÍCIA PEREIRA DOS SANTOS 
APROVADO 

21º 54,7 JOSÉ CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA  
APROVADO 

22º 53,2 EDUARDA MARIA DA SILVA 
APROVADO 

23º 52,7 SHEYLLA VIRGÍNIA BARROS DOS REIS SILVA 
APROVADO 

24º 51,9 DIANA CATARINA DA SILVA 
APROVADO 

25º 50 RAMON GUILHERME DE SÁ 
APROVADO 

26º 41,7 ANDERSON DA SILVA BEZERRA 
APROVADO 
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12. AUXÍLIO TRANSPORTE – (30KM a 50KM) 

12.1. Curso Auxiliar Técnico em Agropecuária - PROEJA 

 

 

Não houve candidatos classificados 

 

 

13. AUXÍLIO TRANSPORTE – (>50KM) 

13.1. Curso Auxiliar Técnico em Agropecuária - PROEJA 

 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 66,7 
BÁRBARA LETÍCIA DE SOUZA DIAS 

APROVADO 

 

14. AUXÍLIO MORADIA 

14.1. Curso Auxiliar Técnico em Agropecuária - PROEJA 

 

 

Não houve candidatos classificados 

 

 

15. CRECHE 

15.1. Cursos Auxiliar Técnico em Agropecuária - PROEJA 

 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final CANDIDATO 
 

SITUAÇÃO 

1º 73,7 CÍCERA MARIA DA SILVA 
APROVADO 

2º 70,7 MILENA PEREIRA DOS SANTOS 
APROVADO 

3º 68,7 LARISSA KALINY COSTA DE SOUZA 
APROVADO 

4º 68,2 JESSIANE RODRIGUES DA SILVA  
APROVADO 

5º 67,7 DÉBORA AGLATÂNIA GOMES DA SILVA 
APROVADO 

6º 67,2 CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS 
APROVADO 

7º 65,7 JANDIRA GOMES DOS SANTOS  
APROVADO 
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16. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

16.1. Curso Superior – Licenciatura em Matemática 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 74,7 WILLIANY ARAÚJO BARBOSA 
APROVADO 

2º 70,2 WESLLEY EDUARDO ALVES DOS SANTOS 
APROVADO 

3º 68,7 IZADORA DOS SANTOS ROCHA 
APROVADO 

4º 66,7 GIVANILDO DE SOUSA NASCIMENTO 
APROVADO 

5º 65,9 AFONSO TENÓRIO DOS SANTOS 
APROVADO 

6º 65,4 ALRILEDA ALVES SILVA 
APROVADO 

7º 64,7 ANA VITÓRIA SILVA ALVES 
APROVADO 

8º 64,7 JORGE RENATO BEZERRA DE SANTANA 
APROVADO 

9º 64,7 KLÉCIO RIBEIRO DA SILVA 
APROVADO 

10º 64,5 ANDRESA DOS SANTOS ARAÚJO TENÓRIO 
APROVADO 

11º 64,2 EDUARDA GUIMARÂES COSTA 
APROVADO 

12º 63,7 GEAN JACKSON FERREIRA DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

13º 63,7 JOÃO PEDRO DE VASCONCELOS LIMA 
CLASSIFICADO 

14º 63,7 THAYTALLA SOUZA NASCIMENTO 
CLASSIFICADO 

15º 61,7 ANA CLÁUDIA SOARES DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

16º 61,7 VANÚSIA ALVES SOUZA CARINHANHA 
CLASSIFICADO 

17º 60,7 LEANDERSON DINIZ DA SILVA 
CLASSIFICADO 

18º 59,7 MARIA DO CARMO  SANTOS FARIAS 
CLASSIFICADO 

19º 58,7 VANESSA LARISSA OLIVEIRA DA SILVA 
CLASSIFICADO 

20º 57,9 AURÉLIO SANDER PEREIRA DOS SANTOS 
CLASSIFICADO 

21º 51,7 RANILSON NASCIMENTO PEREIRA 
CLASSIFICADO 

22º 46,9 ANNA MOZER SANTOS 
CLASSIFICADO 

23º 25,7 RAMON GUILHERME DE SÁ 
CLASSIFICADO 

24º 17,7 ISABELA VITÓRIA ARAÚJO DE SOUZA 
CLASSIFICADO 

25º 15,3 MATHEUS HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA 
CLASSIFICADO 
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17. AUXÍLIO TRANSPORTE – (30KM a 50KM) 

17.1. Curso Superior – Licenciatura em Matemática 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 70,2 WESLLEY EDUARDO ALVES DOS SANTOS 
APROVADO 

2º 63,7 JOÃO PEDRO DE VASCONCELOS LIMA 
APROVADO 

3º 61,7 VANÚSIA ALVES SOUZA CARINHANHA 
APROVADO 

4º 60,7 LEANDERSON DINIZ DA SILVA 
APROVADO 

 

18. AUXÍLIO TRANSPORTE – (>50KM) 

18.1. Curso Superior – Licenciatura em Matemática 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 66,7 GIVANILDO DE SOUSA NASCIMENTO 
APROVADO 

2º 64,7 ANA VITÓRIA SILVA ALVES 
APROVADO 

3º 63,7 THAYTALLA SOUZA NASCIMENTO 
APROVADO 

4º 61,7 VANÚSIA ALVES SOUZA CARINHANHA 
APROVADO 

 

19. AUXÍLIO MORADIA 

19.1. Curso Superior – Licenciatura em Matemática 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final 
CANDIDATO 

 

SITUAÇÃO 

1º 68,7 IZADORA DOS SANTOS ROCHA 
APROVADO 

2º 63,7 GEAN JACKSON FERREIRA DOS SANTOS 
APROVADO 

3º 58,7 VANESSA LARISSA OLIVEIRA DA SILVA 
APROVADO 

 

20. CRECHE 

20.1. Curso Superior – Licenciatura em Matemática 
 

Classificação 

Geral 

Pontuação 

Final CANDIDATO 
 

SITUAÇÃO 

1º 68,7 IZADORA DOS SANTOS ROCHA 
APROVADO 

2º 64,5 ANDRESA DOS SANTOS ARAÚJO TENÓRIO 
APROVADO 

3º 61,7 VANÚSIA ALVES SOUZA CARINHANHA 
APROVADO 
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Santa Maria da Boa Vista, 22 de março de 2019. 

 

 

Maria Gomes da Conceição Lira 

Diretora-geral pro tempore 

*Versão original assinada. 
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